در همین احوال افکار چپ که قسماً میراث سالهای صدارت شاه محمود خان بود و در دوره صدارت محمد داؤد به شکل مخفی و زیر زمینی فعال شده بود، پس از انفاذ قانون اساسی 1343 به سرعت سر از اختفا بیرون کردند و بدون موجودیت قانون احزاب، گروه های چپ و راست افراطی و بعضی احزاب میانه علناً به فعالیت آغاز نمودند.

2 - شما می فرمائید که: «دستگاه امنیتی "سازمان مخفی و انقلابی اردو" یک سال و شش ماه ده روز بعد از استعفای سردار فقید از صدارت تشکیل شد 26 سنبله 1343 (17 سپتمبر 1964). اساس "سازمان انقلابی اردو" طی نشست در گوشه از باغ محوطه قصر دارالامان بدون استفاده از قلم و کاغذ اصلی که به مثابه یکی از وصول مبارزه مخفی تا پایان کار مراعات گردید، گذاشته شد که ادامه گروه های مطالعه و مباحثه تحت رهبری محترمین خیر کارمل تره کی بدخشی و.....